ПРОТОКОЛ №2
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ СУРАЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Место проведения:  администрация Суражского района Брянской области  по адресу: г. Сураж, ул. Ленина, 40

Дата проведения:    28 февраля 2018 года
Время проведения: 17-00 час.

Председательствовал:

	Риваненко Владимир Петрович
	Глава администрации Суражского района

Секретарь комиссии:

Базыль Александр Федорович
	Начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи администрации Суражского района

Члены комиссии:

Шпакова Инна Алексеевна

Глава города Суража

	Толока Светлана Владимировна
	Начальник финансового отдела администрации Суражского района

	Сапич Татьяна Николаевна
	Главный бухгалтер администрации Суражского района

	Дубинин Владимир Михайлович
	Депутат Совета народных депутатов города Суража, руководитель фракции ВПП «Единая Россия»

	Рассоленко Виктор Яковлевич
	Активист РО ОНФ, заместитель директора МБОУ СОШ № 1 г. Суража

	Лукашенко Татьяна Васильевна
	Главный редактор ГБУ «Редакция газеты «Восход»

	Прохоренко Александр Валерьевич
	Ведущий инспектор отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи администрации Суражского района

Повестка дня:

1. Об утверждении перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 года» в 2018 году;
2. Об утверждении перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 года» в 2018 году;

По первому вопросу повестки дня слушали:
	Риваненко Владимира Петровича
	Главу администрации Суражского района

В администрацией Суражского района представлены заинтересованными лицами в установленный срок шестнадцать заявок дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 года» в 2018 году. Допущены к рассмотрению и участвовали все шестнадцать представленных проектов.
Уполномоченные представители многоквартирных домов, выбравшие виды работ из дополнительного перечня, подтвердили готовность участия домов в программе с частичным софинансированием  в размере 5 %.
Размеры субсидий, выделенные на реализацию программы в 2018 году из бюджета Брянской области составили в сумме 4 705 584,05  рублей, из них:
4 470 304,85  рублей за счет средств из бюджета Брянской области;
235 279, 20 рублей за счет средств Суражского городского поселения;
В соответствии с установленными критериями проведена оценка проектов, составлены карты проектов-участников конкурсного отбора проектов для включения территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 года». На основании данных карт отбора составлена рейтинговая таблица проектов допущенных для  участия в конкурсном отборе ( Приложение 1).
По итогам конкурсного отбора и на основании объемов финансирования Программы соответствующими источниками на 2018 год, 5 (пять) заявок, занявших наибольшее количество баллов, предложено к рассмотрению и 11(одиннадцать) заявок предложено к отклонению.
Предложено утвердить перечень дворовых территорий на 2018 год, в количестве 5(пяти).
Решили: Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 года» в 2018 году в количестве 5(пяти):
1. Г. Сураж, Ул. Пионерская, 27Б
2. Г. Сураж, Пер. Вокзальный,15
3. Г. Сураж, Ул. Ленина,69
4. Г. Сураж, Ул.Лесная,13
5. Г. Сураж, Ул. Лесная,11

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали:
	Риваненко Владимира Петровича
	Главу администрации Суражского района

Который проинформировал присутствующих о том, что до установленного срока, в администрацию Суражского района поступила 1 (одна) заявка: « Благоустройство ул. Ворошилова г. Суража (от ул. Ленина до детской библиотеки)» по включению общественной территории, муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 года» на 2018 году
Общественной комиссией проведено рассмотрение проекта, претендующего на включение в муниципальную программу на соответствие требованиям. Проект допущен к общественному обсуждению, как соответствующий требованиям.

Решили:
1. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 года» в 2018 году:
-  Благоустройство ул. Ворошилова г. Суража (от ул. Ленина до детской библиотеки)

2. Протокол заседания общественной комиссии направить в администрацию Суражского района и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.

Голосовали: «за» -9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий                                          _____________            В.П. Риваненко

Секретарь общественной комиссии	              ______________          А.Ф. Базыль
2

Приложение 1

Рейтинговая таблица проектов.
	№ и дата подачи заявки
	Адрес дворовой территории МКД
	Результаты общественного  обсуждения
Итоговая оценка
	Перечень документов
	Продолжительность эксплуатации МКД
	Наличие проведенного капремонта
	Техническое состояние территории МКД
	Собираемость взносов,%/Размер суммарной задолженности за капремонт, руб.

Включение видов работ из дополнительного перечня
	Доля собственников, подавших голоса за решение  об участии в программе

	Заявка №1 01.12.2017 г
	Г. Сураж,
Ул. Пионерская, 27Б

	полный
	1993
	2010,
2012
	неудовлетворительное
	92%,
16 178,49
	ограждение детской площадки, устройство парковки, установка детского игрового оборудования
	75,25%

	БАЛЛ
	32
	5
	4
	5
	5
	4
	5
	4

	Заявка №2 04.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина,69

	полный
	1992
	2009
	неудовлетворительное
	94%,
6 930,52
	Устройство парковки, расширение проезжей части, ремонт существующих пешеходных дорожек, устройство новых пешеходных дорожек.
	79,8%

	БАЛЛ
	32
	5
	4
	5
	5
	4
	5
	4

	Заявка №3 04.12.2017 г
	Г. Сураж,
Ул.Лесная,13

	полный
	1993
	2009
	неудовлетворительное
	100%,
755,46
	Кронирование деревьев  снос старых деревьев и кустарников, газонов,  посадка новых кустарников, установка вазонов, цветочниц, установка бордюров
	77,6%

	БАЛЛ
	33
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	4

	Заявка №4 04.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Лесная,11

	полный
	1994
	2010,2011
	неудовлетворительное
	92%,
16 547,61
	Установка бордюров
	83,5%

	БАЛЛ
	32
	5
	4
	5
	5
	4
	4
	5

	Заявка №5 05.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Пер. Вокзальный,15

	полный
	1993
	2016
	неудовлетворительное
	100%
0,00
	Расширение дворового проезда
	88,2%

	БАЛЛ
	33
	5
	4
	5
	5
	5
	4
	5

	Заявка №6 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Советская,5

	полный
	1997
	-
	неудовлетворительное
	89%,
16 947,58
	Установка коврочистки
	77,8%

	БАЛЛ
	29
	5
	4
	4
	5
	3
	4
	4

	Заявка №7 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Красная,12

	полный
	1993
	2017
	неудовлетворительное
	97%
2 808,83
	Планировка двора
	71,2%

	БАЛЛ
	28
	5
	4
	5
	5
	4
	3
	3

	Заявка №8 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Красная, 4

	полный
	1992
	2009
	неудовлетворительное
	100%
0,00
	Установка детского игрового и спортивного оборудования
	70%

	БАЛЛ
	31
	5
	4
	5
	5
	5
	4
	3

	Заявка №9 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Советская, 9

	полный
	1993
	2009
	неудовлетворительное
	85%,
45 119,32
	Установка детского игрового и спортивного оборудования
	73,6%

	БАЛЛ
	29
	5
	4
	5
	5
	3
	4
	3

	Заявка №10 08.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Советская, 3

	полный
	1993
	-
	неудовлетворительное
	100%, 0,00
	-
	69,76%

	БАЛЛ
	26
	5
	4
	4
	5
	5
	0
	3

	Заявка №11 12.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина, д.63

	полный
	1993
	2010
	неудовлетворительное
	100%, 0,00
	-
	73,9%

	БАЛЛ
	27
	5
	4
	5
	5
	5
	0
	3

	Заявка №12 14.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул.1–ый микрорайон, 10

	полный
	1993
	-
	неудовлетворительное
	97%
39 074,22

	Устройство парковки, установка детского игрового и спортивного оборудования
	68%

	30
	5
	4
	4
	5
	4
	5
	3

	Заявка №13 15.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Вокзальная, 64

	полный
	1972
	-
	неудовлетворительное
	-
	Расширение проезжей части.
	100%

	БАЛЛ
	24
	5
	5
	0
	5
	0
	4
	5

	Заявка №14 25.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина, д.81А

	полный
	1993
	2009
	неудовлетворительное
	98%
2 497,36
	Расширение проезжей части, установка ограждения клумб, уборка деревьев и корчевание пней, установка детского спортивного оборудования, установка стола
	70%

	БАЛЛ
	31
	5
	4
	5
	5
	4
	5
	3

	Заявка №15 25.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Мглинская, 21

	полный
	1992
	2009,2010
	неудовлетворительное
	100%,
550,59

	Расширение проезжей части, установка ограждения клумб, установка детского игрового оборудования, установка столов
	70%

	БАЛЛ
	32
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	3

	Заявка №16 26.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина, 54

	полный
	1993
	2017
	неудовлетворительное
	96%
4 824,24
	Установка детского игрового оборудования
	77,6%

	БАЛЛ
	31
	5
	4
	5
	5
	4
	4
	4